währender Pfand-Herrschaft nicht Herkommens, dass bemeldte Stadt, oder die ihrige die Ausschreibung gesucht, sondern allzeit von Chur-Pfalz veriproschen und vertreten worden; als hätten sie ihm besohlen, zu bitten die Verordnung zu thun, damit solches Schreiben, welches ohne Zweifel bey der Canzley aus Irthum ergangen, casfaret werden möge.

Idem sub praef. 2. Iun. instat pro resolutione.

Communicetur das Pfälzische Anbringen der Stadt, et re-scribatur dem Reichs-Fiscal zu Speyer, das er bey dem Cammer-Gericht, mit behörigen Fleifs daran seyn, damit die Exemtions-Sachen nicht weniger, als andere befördert, und zur Erfledigung gebracht werden mögten.

(c) Processus fiscalis ratione exemptionis ciuitatis Geinhausen contra Pfalz et Hanau, iam 1549, coepitus denique per sententiam cameralem 1534. in fauorem ciuitatis decius est, quae statim quoque possestionem voti comitialis arripuit; sed licet interpo- sita a parte imperata reuifio a camera 1536. pro non admissibili declarare, Elector tamen Palatinus, et Landgravius Haffo-Caf- fellanus, qua succellor euentialis Hannouensis ad comitia recur- rebant. Hic quidem recursus ad propositionem, vii adpellant non péruenit, interim tamen ciuitas voto suo in comitiis vii non dum valuit.

§. XXXVI.

Iam quaeritur, vbi in tali casu cognitio instituenda et contro-uersia terminanda sit. Haec quaestio eo magis est ardua, quam pro- re nata modo ad ipsu comitia, modo ad iudicia imperii, cognitio et decisio specie queat. Nobis ita dicendum esse videbatur: I.) vbi punctum controversum in tali casu conuocationis verfatur in interpretatione legis cuiusdam imperii fundamentalis, ea, vbi authentica esse debet, non nisi ab Imperatore, atque imperio fieri potest, et eate- nus haec quaestio etiam in ipsis comitiis decidenda erit. Ita vbi venit in causa ciuitatis Bremen contra Sueciam, vbi videlicet de sensu I. P. O. A. X. §. 8. quaerebatur, qui non aliter nisi ab ipso impe- riori potuit determinari (a). II.) Vbi facta conuocatione, de admis- sione conuocati ad sessionem tantum agitur, hanc praevia deliberatio- ne in collegiis statuum per maiora decidenda esse edocemur pariter, exemplo Bremensi (b). III.) Ceterum vero vbi ipsa conuocatio in quaestione est, eaque ad causas exemptionum referri debet, iudiciorum impe-

imperii fundam esse iurisdictionem omni dubio careret, et ita res sese habebat in exemplo Hamburgensi et Gelnhusano (c). Hic ante omnia possessionis habenda est ratio, ut ea pars, quae eiusdem favore frui dignoscitur, in eadem seruetur. Vbi vero de ipsa possessione dubitatur, quod regulariter accidit, quum xtraque pars eam pro se allegare solcat, possessorum prius finendum esse videtur, quam conuocatio ad comitia fieri queat (d); eodem autem finito secundum illud proceditur, donec in petitorio aliud cuiuscum sit.